
2022年 9月吉日 

学校長様、SSHご担当先生様 

立命館高等学校 校長 東谷保裕 

 

Japan Super Science Fair 2022 
ポスターセッションへのご案内 

 

 処暑の候。益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育へご理解、ご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。本校では 2002 年度より SSH 指定を受け、今年度が第 5 期先導的改革型の最終年度

の研究開発となっております。「科学教育の国際化」を重点課題として取り組み、今年度が 20回目とな

ります Japan Super Science Fairを 3年ぶりに対面にて開催させていただきます。海外 17カ国・地域

から 29 校の参加申込をいただいております。つきましては、国内の多くの学校様にもポスターセッシ

ョンへご参加いただければと願い、下記の通りご案内させていただきます。 

 

 

◆あなたの課題研究を海外の高校生へ英語で発表してみませんか？ 

 

【日時】 2022年 11月 3日(木・祝) 9時 30分～12時 

【場所】 立命館中学校・高等学校（京都府長岡京市） 

【人数】 各校生徒 3名以内、および、引率教員 

 ※ 必ず先生方による引率をお願いします。 

【発表】 各校 1本とさせていただきます。 

【費用】 参加についての費用は不要ですが、交通、宿泊

（必要な場合）、食事については、各校でお手配

いただき、費用はご負担ください。 

【言語】 英語 

【準備】 研究発表を行う課題研究について、英語による

ポスターをご準備ください。 

ポスターの大きさは縦 180cm、横 90cm以内とし

ます。こちらで印刷することはできませんので、

印刷したものをご持参ください。 

【申し込み】 参加ご希望の場合は、9月 30日(木)までに、 

https://forms.gle/2EdK3ASV8MWu6esk6 よ

りお申込みください。なお、甚だ恐縮ではご

ざいますが、参加希望校多数の場合は、申込

順にて締め切らせていただくことがありますことをご了解ください。 

【備考】 ・発表時間については、全体をいくつかのグループに分けて、上記 2時間 30分で発表の時間

帯と他の発表を聴く時間帯に分けさせていただく予定をしています。 

     ・ポスターセッションの後、13時～15時 10分に各国の文化発表企画を行う計画をしていま

す（海外参加校がブースを出す形態を考えています）。ご参加されることも可能です。 

 

※ お問い合わせ 

JSSF2022実行委員会 立命館高等学校（SSH推進機構）廣松光一郎 

（事務室）    真島 國浩 

TEL: 075−323−7111 FAX: 075−323−7123 

e-mail：hiromatu@fkc.ritsumei.ac.jp 

HP：http://www.ritsumei.ac.jp/fkc/jssf2022.index.html(準備中） 

https://forms.gle/2EdK3ASV8MWu6esk6
http://www.ritsumei.ac.jp/fkc/jssf2022.index.html

